
Jeden produkt,
wiele możliwości
Poznaj zastosowania naszych 
produktów!

Inspirujące!
Zainspiruj się ciekawymi 
aranżacjami. 

NOWOŚCI 2020
Odkryj nasze tegoroczne nowości
produktowe do aranżacji
przestrzeni.

Kostki brukowe · Płyty · Murki · Ogrodzenia · Elementy uzupełniające · Akcesoria
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podstawowe informacje

Etykieta i deklaracja właściwości użytkowych (DoP) są
dokumentami związanymi z wprowadzaniem produktu do
obrotu, które jest regulowane odpowiednimi ustawami
i rozporządzeniami. Do produkcji betonowych kostek bru-
kowych, krawężników betonowych i płyt betonowych
wykorzystuje się laboratoryjnie opracowane receptury,
które pozwalają tworzyć odpowiedniej jakości wyroby.
Jakość i funkcjonalność produktów określają europejskie
normy PN-EN 1338, PN-EN 1339 oraz PN-EN 1340 defi-
niujące wymagania i metody badań.

Etykieta umieszczona jest na palecie i jej podstawowym
zadaniem jest możliwość zidentyfikowania wyrobu.
Ponadto zawiera wiele różnych informacji, zarówno tych
wymaganych przez przepisy jak i praktycznych dla klienta.

Kupując produkt, należy dokładnie sprawdzić wszystkie
etykiety i zgodność dostarczonego towaru z zamówieniem.  

Etykieta produktu

Informacje, które się na niej znajdują można podzielić na dwie kategorie:

formalne

A – określenie typu produktu – niepowtarzalny kod
identyfikacyjny

B – podanie systemu oceny i weryfikacji właściwości
produktu poprzez podanie odpowiednich norm
i numeru deklaracji właściwości użytkowych DoP

C – nazwę i dane adresowe producenta

D – oznakowanie produktu, który może być sprzedawany
poza granicami kraju wytworzenia

E – oznakowanie produktu, który może być sprzedawany
wyłącznie w kraju wytworzenia 

F – rok wprowadzenia produktu do obrotu

praktyczne z punktu widzenia użytkownika

G – informacje podstawowe o produkcie

H – informacje o ilości produktu w opakowaniu

I – informacje o zastosowaniu produktu

J – datę produkcji

K – dodatkowe informacje o produkcie
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Informacje ogólne 
o kostkach brukowych i płytach

Wykwity wapienne
Na nawierzchni niekiedy pojawiają się wykwity wapienne
(białe naloty o różnej intensywności powstające w trakcie
naturalnego dojrzewania betonu), które z czasem samoist-
nie znikają. Proces ten może trwać od kilku miesięcy do
kilku lat. Jest kilka popularnych metod ich eliminowania.
Pierwszą z nich jest stosowanie, już na etapie układania
kostek, piaskowania. Wówczas wykwity na ogół częściowo
zostają usunięte. Z czasem, przy prawidłowo zaprojekto-
wanej i wykonanej podbudowie, znikają bezpowrotnie.
Przy dużym natężeniu wykwitów można stosować ogólnie
dostępne środki chemiczne. Środki te należy stosować
zawsze zgodnie z zaleceniami producenta oraz wypróbo-
wać ich działanie w nieeksponowanym miejscu, a ich kil-
kukrotne użycie powinno w efekcie doprowadzić do zni-
knięcia wykwitów wapiennych. Jednakże należy mieć świa-
domość, że jeśli podbudowa ma tendencje do trzymania
wody, to podciąganie kapilarne może powodować powtór-

ne ich powstawanie. Jedynym sposobem na uniknięcie
ponownego wykonywania tej samej pracy jest wówczas
analiza podbudowy, niekiedy wymagająca modernizacji
lub wręcz demontażu i ponownego jej zbudowania.

Włoskowate pęknięcia
Niekiedy na wilgotnych kostkach brukowych można zau-
ważyć włoskowate mikro pęknięcia, są to tzw. rysy
skurczowe, które nie są widoczne na suchym produkcie.
Wykwity wapiennie i rysy skurczowe są naturalnymi nie-
groźnymi cechami gotowych produktów i nie obniżają ich
wartości użytkowych.

Wybarwienia
Niezbyt często zdarza się, że pod wpływem warunków atmo-
sferycznych powierzchnia lekko żółknie lub brązowieje.
Nie stanowi to podstawy do reklamacji.

Podstawowe informacje.
Normy dla produktów betonowych
Produkty Semmelrock Stein + Design są zgodne z euro-
pejskimi normami PN-EN 1338, PN-EN 1339, PN-EN 1340,
PN-EN 13198 i Aprobatami Technicznymi. Oprócz warunków
technicznych, które produkty muszą spełniać, są poddawane
badaniom zewnętrznym w akredytowanym laboratorium
IBDiM w Warszawie i wewnętrznym zgodnie z Zakładową
Kontrolą Produkcji. W oparciu o wyniki badań wystawiana
jest Deklaracja Właściwości Użytkowych.
Podstawowe informacje.
Wymiar produktu
W katalogu podawane są wymiary rastrowe. Jest to wymiar
kostki plus zalecana minimalna szerokość fugi. Aby obliczyć
zapotrzebowanie w m2 na wybrany produkt należy pomno-
żyć długość rastra w cm x szerokość rastra w cm. 

Faza
Jest to górna krawędź kostki.  Dostępne są produkty:

bez fazy z fazą

Brzeg
Produkty bez fazy dostępne są z różnymi rodzajami krawędzi:

proste nieregularne obijane

Grubość

Wybór odpowiedniego
produktu

4 cm, 6 cm ruch pieszy

6 cm, 8 cm ruch pieszy i kołowy do 2,5 tony

8 cm, 10 cm ruch kołowy powyżej 2,5 tony

Wybierając produkt, należy zwracać uwagę nie tylko na jego
walory estetyczne. Ważne są planowana funkcjonalność
nawierzchni oraz rodzaj i natężenie ruchu jakim będzie pod-
dawana.

grubość
produktu zastosowanie

Szczególnej uwadze polecamy
zapoznanie się z Poradnikiem
brukarskim, który w wersji  elektronicznej
dostępny jest na stronie internetowej 
www.semmelrock.pl

8 cm, 10 cm incydentalny ruch kołowy
powyżej 2,5 tony
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Odłupywanie krawędzi
Kostki brukowe, płyty oraz elementy wykończeniowe
(krawężniki, obrzeża) ułożone zbyt ciasno lub na niepra-
widłowo wykonanych podbudowach są podczas ubijania
nawierzchni narażone na wzajemny kontakt, który powo-
duje uszkodzenia krawędzi. Nie jest to wada produktu lecz
błąd na etapie układania nawierzchni. Do wykładania
nawierzchni mają zastosowanie odpowiednie normy PN EN.

Reklamacje
Przy przyjmowaniu towaru, przed rozpoczęciem
układania, należy sprawdzić jego stan. W przypadku
stwierdzenia wad produktu należy wstrzymać się
z jego wbudowywaniem i złożyć reklamację. Koszty
wbudowania wadliwego  produktu nie są zwracane.

Cechy produktu
Barwa i faktura
Kostki brukowe i płyty betonowe powstają z surowców
naturalnych. Zatem, tak jak w naturze, możliwe są różnice
w natężeniu barw. Na etapie produkcji materiał reaguje
również na warunki atmosferyczne, takie jak temperatura
czy wilgotność powietrza. Wszystkie te naturalne czynniki
oraz rozłożony w czasie proces powstawania i dojrzewania
produktu do sprzedaży, mają wpływ na ostateczny kolor
nawierzchni. Większe różnice występują w produktach
z różnych partii produkcyjnych, dużo mniejsze w produktach
z tej samej partii. Wszelkie dane potrzebne do identyfikacji
znajdują się na etykiecie produktu przy palecie. Przy
wykładaniu nawierzchni z kostek i płyt zalecane jest miesza-
nie produktów z trzech do pięciu palet. Jest to prosty i popu-
larnie stosowany sposób pozwalający naturalnie rozłożyć
różnice w odcieniach koloru na dużych powierzchniach.

Informacje ogólne pielęgnacja, konserwacja i czyszczenie

Nawierzchnie z kostek i płyt betonowych nie wymagają
specjalistycznych zabiegów konserwacyjnych. Wystarczy
nawierzchnię zamiatać, zmywać wodą, na bieżąco usuwać
powstające zabrudzenia i uzupełniać wypłukane fugi.

Naturalne zabiegi pielęgnacyjne
Uzupełnianie spoin
O nawierzchnię należy dbać już od pierwszych dni jej użyt-
kowania. Na bieżąco uzupełniać spoiny piaskiem, wyko-
rzystanym do ich budowy. Ten prosty zabieg zabezpiecza
pojedyncze elementy przed przemieszczaniem się oraz
zarastaniem trawami czy mchami. Należy zwrócić uwagę,
aby piasek nie zawierał frakcji pylastych i ilastych, które
wnikając w pory betonu powodują trudne do usunięcia
zmiany kolorystyczne. Jeśli zastosowany materiał nie był
odpowiedniej jakości, wówczas jak najszybciej należy go
usunąć spłukując dużą ilością wody pod ciśnieniem.

Zielone fugi
Mchy, porosty i trawy zarastające fugi między kostkami
najczęściej powstają poprzez nanoszenie ziemi z kół
samochodów, taczek, kosiarek czy butów. Ziarna roślin
zagłębiają się w nich i łatwo się rozrastają. Po prostu
należy je usuwać myjką ciśnieniową, a wolne przestrzenie
uzupełniać świeżym piaskiem.

Odśnieżanie i odladzanie 
Chociaż nawierzchnie z betonu są trwałe, to przy zimowych
zabiegach pielęgnacyjnych należy pamiętać aby używane
narzędzia zarówno mechaniczne, jak i ręczne miały gumo-
we zabezpieczenia. Chroni to nawierzchnię przed uszko-
dzeniem wierzchniej warstwy i trwałymi zarysowaniami.
Dopuszczalne jest również stosowanie środków odla-
dzających, które należy uprzednio, zgodnie z zaleceniami
producenta wypróbować na kawałku powierzchni. Warto
również pamiętać, że cykliczne używanie środków che-
micznych może mieć wpływ na zmiany barwy.  Praktyczną
i popularną metodą jest posypywanie oblodzonej
nawierzchni piaskiem o grubości 1 – 2 mm, który nie powo-
duje jej zmian i jest łatwy do usunięcia.

Pielęgnacja z zastosowaniem
środków chemicznych
Oleiste plamy
W trakcie standardowego użytkowania nawierzchni może
zostać ona zabrudzona substancjami oleistymi np. olejem
silnikowym, hydraulicznym, smarami, płynem hamulco-
wym itp. Powstałe wówczas ciemne plamy różnej wielkości,
z czasem zszarzeją, jednak nigdy nie zginą samoistnie.
Zdecydowanie nie należy ich próbować czyścić myjką
ciśnieniową, ponieważ to może spowodować powiększenie
zabrudzonego obszaru. Plamy oleiste należy usuwać nie
tylko powierzchniowo, ale również z porów betonu sto-
sując ogólnodostępne środki chemiczne, które nie powo-
dują zmian strukturalnych i kolorystycznych na
powierzchni. Drugą metodą jest wymiana zabrudzonych
kostek na nowe. Warto wiedzieć, że nowe elementy mogą
odbiegać kolorystycznie od tych, z których ułożona jest
nawierzchnia.

Impregnacja 
Impregnowanie nawierzchni zabezpiecza ją przed starze-
niem się betonu oraz przyjmowaniem zabrudzeń. Na rynku
dostępnych jest wiele preparatów zabezpieczających
powierzchnię przed absorbowaniem zabrudzeń. Po ich
zastosowaniu można uzyskać nawierzchnie matowe,
błyszczące, intensyfikujące kolor czy neutralne.
W zależności od rodzaju impregnatu i zaleceń producenta
można je nakładać na różne sposoby np. poprzez cza-
sochłonne malowanie pędzlem lub wałkiem czy też natrys-
kowo. Proces ten, zgodnie z zaleceniami producenta,
należy powtarzać. W naszej ofercie znajduje się impregnat,
który nie powoduje zmiany zabarwienia powierzchni, nie
nabłyszcza, umożliwia oddychanie betonu, wnika głęboko
w impregnowaną powierzchnię i jest odporny na alkalia.
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Etapy układania kostki brukowej
podstawowe informacje

ETAPY UKŁADANIA KOSTKI BRUKOWEJ
1. Usunięcie wierzchniej warstwy gruntu.
2. Korytowanie gruntu.
3. Niwelacja podłoża i przygotowanie odpływów.
4. Wykonanie obramowania. 
5. Wykonanie podbudowy.
6. Wykonanie podsypki.
7. Układanie nawierzchni z kostki brukowej.
8. Zagęszczanie nawierzchni z kostki brukowej.

1. Usunąć wierzchnią warstwę gruntu - humusu.

2. Wykonać korytowanie gruntu.
Warstwę gruntu rodzimego należy usunąć do głębokości określonej ilością
i grubością warstw podbudowy planowanej nawierzchni. W zależności od
planowanych obciążeń głębokość ta wynosi od 20 cm do 50 cm. Prace te
można wykonać ręcznie lub mechanicznie, głównie zależy to od wielkości
powierzchni.

Warto wiedzieć: 
• Jeżeli naturalną podbudowę stanowią grunty słabonośne (humusowe,

plastyczne) należy je usunąć aż do warstwy stabilnej, z uwzględnieniem
poziomu wód gruntowych tak aby nie znajdowały się powyżej granicy
przemarzania. Jeśli jest to niemożliwe wówczas należy obniżyć ten
poziom.

• Niekiedy  przy gruntach wysadzinowych (tj. intensywnie rozszerzających
się podczas przemarzania) można wykonać głębsze korytowanie a nad-
miar usuniętego gruntu wypełnić kruszywem lub gruntem o lepszych para-
metrach.

• Jeśli istnieje konieczność ustabilizowania gruntu można to wykonać
z wykorzystaniem środków naturalnych np. mielony żużel, popiół lotny,
cement lub gotowych produktów np. geowłókniny czy geotkaniny.

3. Niwelacja podłoża i przygotowanie odpływów.
Kostka i płyty betonowe charakteryzują się dużą nasiąkliwością. Jednakże
przed wyłożeniem nawierzchni należy zadbać o możliwość szybkiego odpro-
wadzenia wody. Zależy to przede wszystkim od poziomu wody gruntowej
i przepuszczalności gleby. Instalacja odwodnieniowa staje się konieczna
jeśli wykłada się kostkę na bardzo dużej powierzchni.
Na tym etapie należy wyznaczyć przebieg zaprojektowanych ciągów i pła-
szczyznę nawierzchni. Wysokość spadków zależy od zaprojektowanych
warunków odwodnienia. Na ogół spadek wzdłużny wynosi 0,5% a spadek
poprzeczny 2 – 3%, inaczej ujmując od 0,5 cm do 4 cm na długości 1 m.
Po wyrównaniu terenu, jeśli były przewidziane w projekcie należy wykonać
drenaże.

4. Wykonanie obramowania
Jednym z warunków prawidłowego wyłożenia nawierzchni jest przygotowa-
nie jej obramowania. Ścieżka, plac czy taras powinny zostać otoczone
z każdej strony opornikami, pomiędzy którymi będzie wykładana kostka bru-
kowa. Najpopularniejszą metodą przygotowania linii brzegowej nawierzchni
jest umieszczenie skrajnych kostek na fundamencie z półsuchego betonu.
Nie wolno łączyć poszczególnych elementów zaprawą betonową. Brzegi
można wykonać z palisad, obrzeży palisadowych, krawężników, bloczków
Vario lub dostępnych na rynku plastikowych oporników. 

dobór kostki brukowej i podbudowy w zależności od planowanego natężenia ruchu

dla nawierzchni obciążonych
ruchem pieszych

dla nawierzchni obciążonych
ruchem pieszych i ruchem

kołowym do 2,5 tony

dla nawierzchni obciążonych
ruchem kołowym powyżej

2,5 tony

nawierzchnia – 4 cm, 6 cm
podsypka – 3 – 5 cm
podbudowa – 10 cm – 20 cm
grunt rodzimy

nawierzchnia – 6 cm, 8 cm
podsypka – 3 – 5 cm
podbudowa – 20 cm – 30 cm
grunt rodzimy

nawierzchnia – 8, 10 cm
podsypka – 3 – 5 cm
podbudowa – 30 cm – 50 cm
grunt rodzimy



185

Prawidłowe wykonanie obramowania składa się z następujących etapów:
- ustalenia miejsca obrzeża poprzez ułożenie kilku rzędów nawierzchni
- wykopaniu rowka odpowiedniej szerokości i głębokości (uwzględniając

szerokość obrzeża i planowaną wysokość obramowania, które w zależności
od funkcjonalności nawierzchni i indywidualnych upodobań może być
równe z wykładaną płaszczyzną lub wystawać ponad nią) 

- ustawieniu „pod sznur” elementów brzegowych i dobiciu gumowym młot-
kiem do planowanej wysokości

- obsypaniu brzegów chudym betonem do 1/3 ich wysokości, w ten sposób
tworząc warstwę stabilizującą 

Osadzone obramowanie, od wewnątrz obsypuje się materiałem używanym
do podbudowy a od zewnętrznej strony ziemią. Niektórzy wykonawcy nie
przygotowują obramowania nawierzchni. Wówczas na końcowym etapie,
zagęszczania ułożonej i wypełnionej fugą nawierzchni z kostki należy boki
zabezpieczyć przed obsuwaniem.

5. Wykonanie podbudowy
Podbudowę wykonuje się na zagęszczonym, utwardzonym i ubitym podłożu.
Do tworzenia warstwy konstrukcyjnej najczęściej używa się materiałów nie-
spoistych takich jak pospółka, tłuczeń drogowy, grys o grubości 0 -32 mm.
Na wyrównanym dnie koryta należy wysypać warstwę 10 – 15 cm kruszywa
a następnie maszynowo ją zagęścić. Czynność należy powtarzać aż do uzys-
kania żądanej wysokości podbudowy. Materiału na warstwę konstrukcyjną
należy nasypać o ok. 15 – 20% wyżej niż planowana wysokość. W procesie
zagęszczania, poprzez klinowanie, objętość materiału się kurczy. 
Grubość podbudowy uwarunkowana jest rodzajem gruntu rodzimego i pla-
nowanego obciążenia układanej nawierzchni. W przypadku układania
nawierzchni przeznaczonej pod duże obciążenia na nawodnionych gruntach
gliniastych można przed ułożeniem podbudowy rozłożyć np. geowłókninę,
która zapobiega mieszaniu się pospółki lub tłucznia z gruntem rodzimym.
Kostek brukowych nie należy układać na istniejącym podłożu betonowym,
podbudowie wykonanej z betonu jeśli nie są w niej poprawnie przygotowane
odprowadzenia wód opadowych i na zaprawie cementowej.  Zabudowa ko-
stek na takim fundamencie może doprowadzić do ich wysadzania przez
zamarzającą pod nimi wodę.

6. Wykonanie podsypki 
Głównym zadaniem, które spełnia podsypka jest zapewnienie stabilnego
osadzenia każdej kostki brukowej oraz ujednolicenie ewentualnych różnic
wysokości poszczególnych elementów. Warstwa ta wykonana jest z piasku
i nie jest zagęszczana. Należy ją wykonywać tylko łatą, przy zachowaniu
odpowiednich spadków. Wykonuje się ją z niezwiązanego materiału - są to
mieszanki kruszyw o różnym ziarnie (0/4, 0/5). Na podsypkę nie nadają się
natomiast piaski spoiste i pylaste oraz kruszywa lub mieszanki kruszyw o
mniejszym ziarnie niż 0/4. Materiały o niewielkiej ilości drobnego ziarna,
takie jak ziarno 1/3 lub grys 2/5, nie nadają się na powierzchnie komunika-
cyjne z planowanym dużym obciążeniem poziomym, ale mogą być stosowane
tam, gdzie przewidziany jest niewzmożony ruch pieszy i kołowy. O zastoso-
waniu tego typu materiałów mogą decydować jedynie doświadczeni
specjaliści.

Podsypka po zagęszczeniu powierzchni z betonowej kostki brukowej musi
być dostatecznie wodoprzepuszczalna i nie może przenikać do warstwy
nośnej. Musi istnieć stabilność filtracji w stosunku do kolejnej warstwy
nośnej bez lepiszcza. Materiał na podsypkę musi posiadać jakość, która
pozwoli na zawibrowanie kostki, tzn. wyrównanie dopuszczalnej tolerancji
wysokości elementów. Ponadto dobre zawibrowanie kostki powoduje dobre
zakleszczenie elementów w podłożu, co z kolei zwiększa wytrzymałość
nawierzchni na obciążenia poziome. Grubość podsypki po zagęszczeniu
powinna wynosić minimum 3 cm, maksimum 5 cm. Niewłaściwa grubość
może powodować odkształcenia nawierzchni już podczas wibrowania.
Odkształcenia te dodatkowo pogłębiają się w trakcie użytkowania
nawierzchni. Niepodatny na zawibrowanie materiał podłoża może spowodo-
wać uszkodzenia kostki podczas wibrowania. Kostka ułożona na podsypce
powinna minimalnie wystawać ponad poziom przewidzianej niwelety, ponie-
waż podczas zagęszczania ułożonej już nawierzchni wibratorem płytowym
podłoże osiada. Nadwyżka wysokości zależy od rodzaju kruszywa i materiału
na podłoże, standardowo wynosi 0,5 do 1 cm.

7. Układanie nawierzchni
Układanie kostek brukowych powinno zostać zaplanowane tak by stojąc na
ułożonej już powierzchni nie niszczyć wcześniej przygotowanej podsypki.
Kładąc pojedyncze elementy należy pozostawiać pomiędzy nimi miejsce na
fugę. Należy również, za pomocą łaty lub sznura na etapie układania, co
5 - 7 rzędów korygować powstające odchylenia. Kostki brukowe powinny być
położone długością prostopadle do kierunku ruchu i wystawać około 1 cm
powyżej docelowego położenia nawierzchni. Przy wykładaniu nawierzchni
czy to z kostek uszlachetnianych tj. płukanych, obijanych,  unikalnie barwio-
nych czy klasycznych szczególną uwagę należy zwrócić na to by nie zni-
szczyć i trwale nie zabrudzić eksponowanej powierzchni.
Szerokość fugi zależy od rodzaju kostki, wielkości poszczególnych kamieni
oraz gustu inwestora. Znajdujące się na niektórych kostkach wypustki dys-
tansowe nie „wyznaczają” szerokości fugi. Zwyczajowo przyjmuje się że jest
to 3 – 5 mm a w przypadku produktów z rodziny Bradstone 6 – 15 mm.
Fugę wykonuje się z  drobnego piasku, którym zasypuje się w szczeliny
pomiędzy kostkami. Piasek powinien być drobnoziarnisty 0 – 2 mm, ponie-
waż przy zasypywaniu grubszym piaskiem istnieje duże prawdopodo-
bieństwo, że ziarna utkną między ścianami kostek, nie wypełniając w pełni
przestrzeni. Piasek musi być suchy i pozbawiony wszelkich domieszek, które
mogą powodować nieusuwalne zabrudzenia. Fugowanie należy wykonywać
stopniowo wraz z wykładaniem kolejnych metrów nawierzchni. Piasek po
powierzchni należy rozprowadzać szczotką.
Możliwe jest również wielokrotne wypełnianie fug z jednoczesnym polewa-
niem wodą. Takie rozwiązanie przyspiesza proces spoinowania.
Jeśli są kostki, płyty które wymagają przycięcia należy używać do tego pro-
fesjonalnych narzędzi gilotyny do betonu czy szlifierki kątowej z tarczą dia-
mentową do betonu. 

8. Zagęszczanie nawierzchni
Po wyłożeniu i wypełnieniu fugą całej powierzchni należy zebrać nadmiar
spoiny i wyrównać teren wibratorem płytowym, który powinien być zabez-
pieczony specjalną gumową nakładką chroniącą nawierzchnię przed ściera-
niem i wykruszaniem elementów narożnych. Wibrowanie należy wykonywać
na nawierzchni oczyszczonej i suchej. Jeśli w czasie wibrowania nie użyje się
płyty zabezpieczającej, to wydostające się z fug ziarna piasku zostaną
roztarte na miał, który wraz z wilgocią wniknie w wierzchnią warstwę kostki
i powstaną niezwykle trudne do usunięcia plamy.
Zagęszczenie należy wykonać równomiernie na całej powierzchni. Zawsze
zaczynając od brzegu do środka, następnie wzdłuż aż do uzyskania osta-
tecznej wysokości i stabilności kostki brukowej.  Po wibrowaniu należy uzu-
pełnić powstałe w spoinach braki. Czynność tę, jeśli istnieje taka potrzeba,
można powtarzać wielokrotnie.

Warto wiedzieć
Popełniane na kolejnych etapach układania błędy np. źle wykonana podsypka,
brak odwodnienia, złe wykonanie spoin, „na styk” ułożone kostki są przyczyną
np. „wybrzuszania nawierzchni”, pękania krawędzi kostki. Nieprofesjonalne
ułożenie często staje się przyczyną reklamacji jakości kostki betonowej.
Natomiast to te najczęściej popełniane błędy powodują, że nawierzchnia nie
spełnia swoich funkcji. Prawidłowe wykonanie wszystkich etapów procesu
brukowania pozwala przez całe lata cieszyć się z aranżacji przestrzeni. 

Informacje zawarte w katalogu dotyczą informacji o produktach, ich
zastosowaniu, użytkowaniu i są zgodne z naszą aktualną wiedzą i
doświadczeniem. Odstępstwa mogą powstawać w wyniku metod
pracy, układania i stosowanych przy budowie materiałów.
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1. Semmelrock gwarantuje, że Produkty nabyte przez Kupujących są
wolne od wad technologicznych, powstałych z przyczyn tkwiących w
tych Produktach (dalej: „Wada”), które ujawnią się w ciągu terminu
określonego w punkcie 3 poniżej (dalej: „Okres gwarancji”). 

2. W razie ujawnienia się Wady Produktu w trakcie Okresu Gwarancyj-
nego, zostanie ona usunięta na koszt Semmelrock na zasadach i w
zakresie określonym w niniejszych Warunkach Gwarancji. 

3. Okres gwarancji na Produkty Semmelrock wynosi 3 (słownie: trzy) lata
od dnia wydania Kupującemu Produktów Semmelrock. 

4. Uprawnienia z tytułu Gwarancji Kupujący nabywa z chwilą wydania mu
Produktów przez Semmelrock lub Sprzedawcę. 

5. W związku z udzieleniem niniejszej Gwarancji, odpowiedzialność
Semmelrock z tytułu rękojmi za wady rzeczy jest wyłączona na podsta-
wie art. 588 § 1 Kodeksu cywilnego w stosunku do Kupujących niebę-
dących konsumentami w rozumieniu przepisu art. 221 Kodeksu cywil-
nego. 

6. Reklamacje z tytułu udzielonej Gwarancji Kupujący powinien zgłaszać
do miejsca zakupu Produktów lub bezpośrednio do Semmelrock drogą
mailową na adres: reklamacje@semmelrock.com niezwłocznie po
stwierdzeniu Wady lub Wad Produktów. Reklamacje powinny zawierać
szczegółowy opis Wad.

7. W przypadku reklamacji składanych za pośrednictwem sprzedawcy
należy stosować formularz reklamacyjny Semmelrock dostępny
w miejscu zakupu produktu.  

8. Warunkiem przyjęcia reklamacji do rozpatrzenia w ramach udzielonej
Gwarancji jest przedstawienie: 
a. kserokopii oryginału faktury, rachunku lub innego dowodu potwier-

dzającego zakup Produktów, 
b. oświadczenia wskazującego zakres wad / powstałych uszkodzeń

Produktów, 
c. oświadczenia o sposobie wykonania podbudowy i wbudowania

Produktów, jeżeli Produkty zostały ułożone, 
d. dodatkowo w przypadku Kupujących niebędących konsumentami –

kserokopii oryginałów dokumentów WZ. 
9. W przypadku stwierdzenia Wad Produktu, Kupujący wstrzyma się z

jego zabudową oraz złoży niezwłocznie reklamację w trybie opisanym
w punkcie 6 i 7 powyżej. Jeżeli Kupujący wbudował Produkt z wcześniej
stwierdzonymi Wadami, Semmelrock nie ponosi odpowiedzialności za
koszty związane z rozbiórką i ponowną zabudową Produktów. 

10. Semmelrock zobowiązuje się do udzielenia odpowiedzi na reklamację
w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania, przy czym w przypadku zgła-
szania reklamacji za pośrednictwem Sprzedawcy w miejscu zakupu
Produktu, termin ten liczy się od dnia tego zgłoszenia. 

11. W przypadku uzasadnionej reklamacji, wadliwy Produkt zostanie
wymieniony na nowy wolny od Wad, bądź też reklamacja zgłoszona na
podstawie niniejszych Warunków Gwarancji zostanie rozpoznana
w inny sposób uzgodniony wspólnie przez Semmelrock oraz Kupują-
cego. W takim przypadku Semmelrock dokona wymiany Produktu na
nowy wolny od Wad lub wykona swoje zobowiązanie uzgodnione
z Kupującym niezwłocznie po udzieleniu odpowiedzi w terminie
uzgodnionym z Kupującym, nie dłuższym niż 30 dni roboczych od dnia
udzielenia odpowiedzi na zgłoszenie reklamacyjne, z zastrzeżeniem
punktu 12 i 13 poniżej. 

12. Semmelrock zastrzega sobie prawo do dokonania oględzin reklamo-
wanych Produktów, pobrania ich próbek oraz do wykonania ich badań
laboratoryjnych. Wykonanie czynności, o których mowa w zdaniu
poprzedzającym, może wstrzymać termin realizacji uprawnień wyni-
kający z Gwarancji wskazany w punkcie 11 niniejszych Warunków Gwa-
rancji, jednak nie dłużej niż o kolejne 30 dni. O każdorazowym prze-
dłużeniu terminu ponad okres 30 dni roboczych wskazany w punkcie
11 niniejszych Warunków Gwarancji Kupujący zostanie zawiadomiony
przez Semmelrock na piśmie, telefonicznie lub poprzez wiadomość
e-mail. 

13. W sytuacji konieczności przeprowadzenia oględzin w miejscu ułożenia
reklamowanych Produktów lub podłoża, które z powodu panujących
warunków atmosferycznych (np. deszcz, zalegający śnieg lub lód itp.)
są niemożliwe do przeprowadzenia, wskazane w punkcie 11 niniej-
szych Warunkach Gwarancji terminy ulegają wydłużeniu o czas, w któ-
rym utrzymują się wskazane wyżej warunki atmosferyczne, o czym
Kupujący zostanie poinformowany przez Semmelrock na piśmie, tele-
fonicznie lub poprzez wiadomość e-mail. Dodatkowo, na życzenie

Kupującego Semmelrock uzasadni na piśmie przyczynę niemożności
przeprowadzenia oględzin, o czym mowa w zdaniu poprzedzającym.
Po ustaniu panujących warunków atmosferycznych uniemożliwiają-
cych przeprowadzenie oględzin, bieg terminu rozpoznania reklamacji
biegnie dalej. 

14. Wszelkie Produkty po ich wymianie stają się własnością Semmelrock. 
15. W razie wymiany wadliwego Produktu na Produkt wolny od Wad,

termin Gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia nowego
Produktu. 

16. Niniejsza Gwarancja nie obejmuje Wad powstałych wskutek: 
a. niewłaściwego zaprojektowania lub wykonania podbudowy/

budowy z użyciem Produktów, 
b. niewłaściwego doboru Produktów do rodzaju i wielkości obciążeń, 
c. niewłaściwego użytkowania, niezgodnego z przeznaczeniem

i właściwościami zakupionych Produktów, 
d. niewłaściwego składowania lub transportu Produktów, 
e. niezgodnego z zasadami sztuki budowlanej montażu zakupionych

Produktów, 
f. użycia nieodpowiednich materiałów do zabudowy i fugowania

wyrobów, 
g. niezachowania zalecanego odstępu pomiędzy kamieniami

brukowymi, 
h. klęsk żywiołowych lub innych nieprzewidywalnych wypadków

losowych. 
17. Za Wadę Produktu na podstawie niniejszych Warunków Gwarancji nie

można uznać także: 
a. naturalnych wykwitów wapiennych powstających w procesie

dojrzewania betonu, 
b. różnic kolorystycznych Produktów wynikających z właściwości

użytych surowców oraz naturalnego procesu dojrzewania betonu, 
c. różnic w fakturze wierzchniej warstwy Produktu nie wpływających

na parametry techniczne Produktu, 
d. zabrudzeń powierzchni spowodowanych czynnikami zewnętrz-

nymi, 
e. ewentualnych włoskowatych mikropęknięć powierzchniowych,

powstałych w wyniku naturalnego skurczu betonu podczas dojrze-
wania Produktów, 

f. wbudowania Produktów niezgodne z instrukcjami montażu Sem-
melrock (dostępnymi pod adresem: http://www.semmelrock.pl). 

18. Niezależnie od wyłączeń przewidzianych w punktach 16 i 17 powyżej,
nie stanowią Wady i nie mogą być przedmiotem reklamacji różnice
kolorystyczne wynikające z zakupu tego samego Produktu wyprodu-
kowanego w różnym odstępie czasu. 

19. Niniejsza Gwarancja nie wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza
uprawnień Kupującego wynikających z przepisów o rękojmi za wady
rzeczy sprzedanej, z zastrzeżeniem 5 powyżej.

20. Niniejsza Gwarancja jest ważna na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej. 

21. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych Warunkach Gwarancji
zastosowanie mają przepisy prawa polskiego, w tym ustawy – Kodeks
Cywilny. 

22. W toku postępowania reklamacyjnego Semmelrock może przetwarzać
dane osobowe Kupujących będących osobami fizycznymi, w tym oso-
bami fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą, w zakresie
niezbędnym do przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego,
w szczególności dane wskazane w dokumentach, o których mowa w
pkt 7 i 8 niniejszych Warunków Gwarancji. Więcej informacji na temat
przetwarzania danych osobowych przez Semmelrock można znaleźć
na stronie internetowej pod adresem:https://www.semmelrock.pl

23. Niniejsza Gwarancja jest udzielona przez: Semmelrock Stein+Design
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kołbieli
(05-340), przy ulicy 1-go Maja 6, wpisana do rejestru przedsiębiorców
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie,
XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Przedsiębiorców, pod
numerem KRS: 0000094019, NIP: 7962427320, kapitał zakładowy
w wysokości 46 000 000,00 zł.

24. Kupujący jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszymi Warun-
kami Gwarancji.

25. Niniejsze Warunki Gwarancji obowiązują od dnia 01.08.2018 r. 

Semmelrock Stein+Design spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kołbieli (05-340) przy ul. 1 Maja 6 (dalej: „Semmelrock”) udziela
gwarancji jakości (dalej: „Gwarancja”) sprzedawanych produktów marki Semmelrock (dalej: „Produkty” lub „Produkty Semmelrock”) oraz
gwarantuje ich zgodność z normami i aprobatami technicznymi wydawanymi przez IBDiM w Warszawie dla Semmelrock osobom, które nabyły te
Produkty (dalej: „Kupujący”) na następujących warunkach: 

Warunki Gwarancji
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Zakłady produkcyjne
Semmelrock

ZAKŁAD PRODUKCYJNY – GDYNIA
81-220 Gdynia, ul. Osada Kolejowa 1 A

ZAKŁAD PRODUKCYJNY – KOŁBIEL
05-340 Kołbiel, ul. 1 Maja 6

ZAKŁAD PRODUKCYJNY – GNATOWICE
05-085 Kampinos, Gnatowice Stare 32
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ZAKŁAD PRODUKCYJNY – GLIWICE
44-109 Gliwice, ul. Wyczółkowskiego 109

ZAKŁAD PRODUKCYJNY – OŁAWA
55-200 Oława, Stanowice, ul. Grabowa 4

Centrala Semmelrock Stein + Design
05-340 Kołbiel, ul. 1 Maja 6

Tel.: 25 756 21 00
Fax: 25 756 21 56
E-mail: informacja@semmelrock.com

Dział Obsługi Klienta
05-340 Kołbiel, ul. 1 Maja 6

DOK Centrum
Tel.: 25/308 17 30
dok.centrum@semmelrock.com

DOK Południe:
Tel.: 25/308 17 31
dok.poludnie@semmelrock.com

DOK Północ:
Tel.: 25/308 17 32
dok.polnoc@semmelrock.com
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marro

  

    

MO
a

AATTON
one

K
YCZNY

esieni

  

    

APP  
kwa

PLA
gra

  

    

APP  
wulk

PIA ANTICA
arcowy szary

PLAAT
cane

AATTO
firi

  

    

PIA ANTICA
kaniczny szary

APPIA ANTICA
wulk

PLAATT
marr

TO
ello

  

    

A ANTICA
aniczny czerwony

MO
rone

APAAVIMOVIM
nokka

TO
one

BRUK
KLAS
liść je

  

    

APAVIMOV
cane

AP VVIMO
silva

 

  

    

IMO
ello

APAVIMOVI
marr
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LUNDO
marrone

czerwonyszary

PLATO
sombra

PAVIMO
tramonto

BRUK KLASYCZNY
barwy jesieni

MAYORE
silva

RITANO
canello

RITANO
marrone

RITANO
tramonto

RITANO
silva

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

PPASASTELLA
luminoso

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

PAAS
negr

  

    

TELLA
ro

  

    

  

    

NATURO
NOBLA
lavo

NATURO
PASTELLA
jura

PAVIMO
silva

SENSO
SENSO GRANDE
margo

TORRI
NOBLA
NATURO
luminoso

TORRI
NOBLA
NATURO
grisso

TORRI
NOBLA
NATURO
negro

TORRI
NOBLA
amarello

CASAMILO
amarello

AVENO
amarello



                                                                                                    

SYSTEM SONNBLICK
grafit

     

OGRODZENIA
SYSTEM SONNBLICK
jasny grafit

SY
tor

     

YSTEM SONNBLICK
rfowy melanż

SYSTEM SONNBLICK
granitowy melanż

     

BRADSTONE ARGENTO
stalowy

     

                                                                                     

Powierzchnie 

ASTI C

     

e gładkie wielokolorowe

 COLORI AS

     

STI COLORI

     

 

     

 
 

sepia sil

     

 
 

 
 

lva

          

                                                             

 

CARAATT
diamo

     

 

CARAATT
marin

Powierzchnie 

     

  

CA
mi

T
o

e płukane

     

 

ARAATT
ilo

     

 

LA LINIA
luna

                                             

MONARO MO

AirPave - płyty porcelanowe

     

PANAMAONARO

     

PANAMA
nacar

CASONA
nocturno

     

MONA
gris

Wetcast - pow

CASO
bianco

     

ARO MO
no

wierzchnie o naturalnym w

NA
o

CA
gr

     

ONARO
octurno

 wyglądzie

ASONA
is

     

PANAMA
beige

CASONA
taupe

     

NORD
fiordo

LUSSO 
blanco

BRADS
pustyn

     

SV
ar

DIC MARITIME
o

BR
sta

O TIVOLI
o

LU
pa

STONE OLD TOWN
nny melanż

     

VEN
cti

RADSTONE MILLDALE
alowy melanż

USSO TIVOLI
aloma

     BRADSTONE BLUE LIAS
marengo

TSOTTILE
credo

TSOTTILE
carbo

     BRADSTONE OLD TOWN
wapienny
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Tarasy

Ogrodzenia

                                                              BRADSTONE OLD TOWN
wapienny

 

                                                            

                         

   

     

 

               

 

BR
sta

 

 
 

     RADSTONE MILLDALE
alowy melanż

 

                                                                                                    

 

                     
 

 

     BRADSTONE BLUE LIAS
marengo

                                                                 

 
 

 
 

BRADSTONE TRAVERO
piaskowy melanż

  

 

  

   

 

                                                   
 

 

       

TSOTTILE
credo

                    

 

     

 

 

                                        

BRADSTONE OLD TOWN
pustynny melanż

CARAT
CORONA BRILLANT
rezo

CARAT
LA LINIA
luna

 
 

 
 

 
 

  

 

  

   

 

CARAT
CORONA BRILLANT
acro

CARAT
CORONA BRILLANT
ambro

PARETTI
muro

ALBERINO
egzo

ARENITO
piaskowy melanż

LORDIO
silexo

LORDIO
acero

LORDIO
teneri

LORDIO
verti

SOTTILE
carbo

SOTTILE
credo

Płyty elewacyjne /dekoracyjne



 
 

 
 

BRADSTONE TRAVERO
piaskowy melanż

  

 

CARAT
soreno

CARAT
flaro

P   

   

SELVA 
encina

SELVA
eucalipto

SYSTEM SONNBLICK
kwarc piaskowy

BRADSTONE TRAVERO
piaskowy melanż
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BRADSTONE MADOC
wapienny

BRADSTONE MADOC
pustynny melanż

BRADSTONE MILLDALE
stalowy melanż

PICOLA
sierra

PARRETTI
muro

Wetcast - powierzchnie o strukturze drewna

                                        

NORD
fiordo

 

     

DIC MARITIME
o

 

 
 

                    

 

 

     

  

 

                                                                                               

SV
ar

 

 

 
 

     

VEN
cti

 
 

 

                    

  

 

     

 

                                             

ALBERINO
egzo

CARAT
CORONA BRILLANT
tero

CARAT
LA LINIA
carbona

                                                             

 

                    

 

 

                                        

BRADSTONE ARGENTO
stalowy

 
 

 
 

 
 

  

 

Powierzchnie gładkie jednokolorowe

ASTI NATURA
bello

ASTI NATURA
ventana

ASTI NATURA
sombra

 



 
 

 
 

  

PR
O

DU
KT

PO
W

IE
RZ

CH
NI

A

ZA
ST

O
SO

W
AN

IE
UŻ

YT
KO

W
E

TE
CH

NI
CZ

NE

Ścieżka
/chodnik*

Podjazd

Tarasy i ścieżki 
ogrodowe** 

Łatwość 
utrzymania 
czystości

Poziom głośności 
podczas 

poruszania się

Komfort 
poruszania się po 

nawierzchni

Antypoślizgowość

Kostka

Płyta brukowa

Faza

Grubość (cm)

Cechy 
szczególne

Odporność na sól

Hy
dr

of
ob

iz
ac

ja

Szlachetność 
produktu 

Warstwa 
wierzchnia

Warstwa 
konstrukcyjna

UM
BR

IA
NO

Co
lo

rfu
si

on
✓

✓
Ba

rd
zo

 Ła
tw

y
St

an
da

rd
**

*
**

*
 

✓
6 

lu
b 

8
Ko

m
bi

fo
rm

a 
/I

m
pr

eg
na

cj
a

✓
✓

✓
**

*

LI
NE

RO
Co

lo
rfl 

ow
✓

✓
Ba

rd
zo

 Ła
tw

y
Ob

ni
żo

ny
**

*
**

  
✓

6
✓

✓
✓

**

SE
NS

O
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

Co
lo

rfl 
ow

✓
✓

Ba
rd

zo
 Ła

tw
y

St
an

da
rd

**
*

**
✓

  
8

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

SE
NS

O
 G

RA
ND

E
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

Co
lo

rfl 
ow

✓
✓

Ba
rd

zo
 Ła

tw
y

Ob
ni

żo
ny

**
*

**
 

✓
8

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

AP
PI

A 
AN

TI
CA

Co
lo

rs
tri

pe
✓

✓
 

Ła
tw

y
St

an
da

rd
**

**
✓

 
6

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

PL
AT

O
Co

lo
rs

tri
pe

✓
✓

  
Ła

tw
y

St
an

da
rd

**
**

✓
 

6
Ko

m
bi

fo
rm

a
✓

✓
✓

**

PA
VI

M
O

Na
tu

ra
ln

y b
et

on
Co

lo
rs

tri
pe

✓
✓

  
Ła

tw
y

St
an

da
rd

**
**

✓
6

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

M
AY

O
RE

Bł
ys

zc
zą

ca
✓

✓
Ba

rd
zo

 Ła
tw

y
Ob

ni
żo

ny
**

*
**

✓
10

Ei
ns

te
in

/M
ik

a
✓

✓
✓

**
*

TO
RE

NT
I

Bł
ys

zc
zą

ca
✓

✓
Ba

rd
zo

 Ła
tw

y
Ob

ni
żo

ny
**

**
 

✓
10

Ko
m

bi
fo

rm
a/

Ei
ns

te
in

/M
ik

a
✓

✓
✓

**
*

LU
NI

S
Bł

ys
zc

zą
ca

✓
✓

Ba
rd

zo
 Ła

tw
y

Ob
ni

żo
ny

**
*

**
  

✓
8

M
ik

a
✓

✓
✓

**
*

RI
TA

NO
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

Co
lo

rs
tri

pe
✓

✓
Ła

tw
y

St
an

da
rd

**
**

✓
 

6
Ko

m
bi

fo
rm

a
✓

✓
✓

**

AR
TE

Na
tu

ra
ln

y b
et

on
✓

✓
  

Ła
tw

y
St

an
da

rd
**

**
✓

 
10

Ei
ns

te
in

✓
✓

✓
**

AQ
UA

TO
N

Na
tu

ra
ln

y b
et

on
Co

lo
rs

tri
pe

✓
✓

Ła
tw

y
Po

dw
yż

sz
on

y
*

**
✓

8
EK

O
✓

✓
✓

**

VE
CT

A
Gł

ad
ka

✓
✓

Ła
tw

y
St

an
da

rd
**

**
✓

6
Ko

m
bi

fo
rm

a
✓

✓
✓

**

BR
UK

 K
LA

SY
CZ

NY
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

Co
lo

rs
tri

pe
✓

✓
Ła

tw
y

St
an

da
rd

**
**

✓
 

6
Ko

m
bi

fo
rm

a
✓

✓
✓

*

NA
RD

O
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

✓
✓

St
an

da
rd

St
an

da
rd

*
**

✓
6

✓
 

✓
*

EK
O

 A
ŻU

R
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
*

*
✓

10
EK

O
✓

✓
*

PE
NT

ER
Kl

in
ki

er
✓

✓
Ła

tw
y

St
an

da
rd

**
*

 
5.

2
✓

 
 

**

CA
SA

M
IL

O
Pł

uk
an

a
✓

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
**

**
*

 
✓

8
✓

✓
✓

**
*

LA
 L

IN
IA

/T
O

RR
I

Pł
uk

an
a

✓
✓

St
an

da
rd

Po
dw

yż
sz

on
y

**
**

*
✓

 
8

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

*

LA
 L

IN
A 

LA
RG

O
Pł

uk
an

a
✓

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
**

*
**

*
 

✓
8

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

*

AV
EN

O
Pł

uk
an

a
✓

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
**

**
*

 
✓

6
✓

✓
✓

**
*

NO
BL

A/
NA

TU
RO

Pł
uk

an
a

✓
✓

St
an

da
rd

Po
dw

yż
sz

on
y

**
**

*
✓

  
6

Ko
m

bi
fo

rm
a

✓
✓

✓
**

*

PA
ST

EL
LA

Pł
uk

an
a

✓
✓

St
an

da
rd

Po
dw

yż
sz

on
y

**
**

*
✓

6
Ko

m
bi

fo
rm

a
✓

✓
✓

**
*

BE
LL

AN
O

 A
NT

IC
O

Po
st

ar
za

na
✓

✓
  

Ła
tw

y
Po

dw
yż

sz
on

y
**

**
✓

 
6

✓
✓

✓
**

LU
ND

O
Na

tu
ra

ln
y b

et
on

Co
lo

rfl 
ow

✓
✓

Ba
rd

zo
 ła

tw
y

St
an

da
rd

**
*

**
  ✓

6
Ko

m
bi

fo
rm

a
✓

✓
✓

**
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Tabela cech użytkowych
Podjazdy i ścieżki



M
oż

liw
y n

aj
az

d 
sa

m
oc

ho
dó

w

M
oż

liw
y t

yl
ko

 ru
ch

 p
ie

sz
y

In
fo

rm
ac

je
 p

or
ów

na
w

cz
e 

dl
a 

w
yb

ra
ny

ch
 p

ro
du

kt
ów

 m
aj

ąc
e 

ch
ar

ak
te

r p
og

lą
do

w
y.

Ty
po

w
y s

ta
nd

ar
d

Po
dw

yż
sz

on
y s

ta
nd

ar
d

Na
jw

yż
sz

y s
ta

nd
ar

d

Pr
od

uk
t b

ez
 fa

zy

Pr
od

uk
t z

 m
ik

ro
fa

zą
 (1

,5
 - 

2m
m

)

Pr
od

uk
t z

 fa
zą

 (o
d 

5 
m

m
)

 
 

 
 

PR
O

DU
KT

PO
W

IE
RZ

CH
NI

A

ZA
ST

O
SO

W
AN

IE
UŻ

YT
KO

W
E

TE
CH

NI
CZ

NE

Ścieżka
/chodnik*

Podjazd
(lekki ruch)

Tarasy i ścieżki 
ogrodowe** 

łatwość 
utrzymania 
czystości

Poziom głośności 
podczas 

poruszania się

Komfort 
poruszania się po 

nawierzchni

Antypoślizgowość

Kostka

Płyta

Faza

Grubość (cm)

Cechy 
szczególne

Odporność na sól

Hy
dr

of
ob

iz
ac

ja

Szlachetność 
produktu

Warstwa 
wierzchnia

Warstwa 
konstrukcyjna

PA
NA

M
A

Po
rc

el
an

ow
a

✓
Ba

rd
zo

 ła
tw

y
Ob

ni
żo

ny
**

*
**

*
✓

2
 o

dp
or

no
ść

 n
a 

za
ry

so
w

an
ia

, 
zw

ię
ks

zo
na

 a
nt

yp
oś

liz
go

w
oś

ć
✓

nd
nd

**
*

M
O

NA
RO

Po
rc

el
an

ow
a

✓
Ba

rd
zo

 ła
tw

y
Ob

ni
żo

ny
**

*
**

*
✓

2
 o

dp
or

no
ść

 n
a 

za
ry

so
w

an
ia

, 
zw

ię
ks

zo
na

 a
nt

yp
oś

liz
go

w
oś

ć
✓

nd
nd

**
*

CA
SO

NA
Po

rc
el

an
ow

a
✓

Ba
rd

zo
 ła

tw
y

Ob
ni

żo
ny

**
*

**
*

✓
2

 o
dp

or
no

ść
 n

a 
za

ry
so

w
an

ia
, 

zw
ię

ks
zo

na
 a

nt
yp

oś
liz

go
w

oś
ć

✓
nd

nd
**

*

SE
LV

A
Po

rc
el

an
ow

a
✓

Ba
rd

zo
 ła

tw
y

Ob
ni

żo
ny

**
*

**
*

✓
2

 o
dp

or
no

ść
 n

a 
za

ry
so

w
an

ia
, 

zw
ię

ks
zo

na
 a

nt
yp

oś
liz

go
w

oś
ć

✓
nd

nd
**

*

BR
AD

ST
O

NE
 B

LU
E 

LI
AS

St
ru

kt
ur

al
na

✓
St

an
da

rd
St

an
da

rd
**

**
✓

3,
5

W
et

ca
st

**
*

BR
AD

ST
O

NE
 T

RA
VE

RO
St

ru
kt

ur
al

na
✓

St
an

da
rd

St
an

da
rd

**
**

✓
3,

5
W

et
ca

st
**

*

BR
AD

ST
O

NE
 M

IL
LD

AL
E

St
ru

kt
ur

al
na

✓
St

an
da

rd
St

an
da

rd
**

**
✓

3,
8 

- 4
,2

W
et

ca
st

**
*

BR
AD

ST
O

NE
 O

LD
 T

O
W

N
St

ru
kt

ur
al

na
✓

St
an

da
rd

St
an

da
rd

**
**

✓
3,

8 
- 4

,4
W

et
ca

st
**

*

LU
SS

O
 T

IV
O

LI
St

ru
kt

ur
al

na
✓

Ła
tw

y
St

an
da

rd
**

**
✓

4,
3

W
et

ca
st

**
*

SV
EN

St
ru

kt
ur

al
na

✓
St

an
da

rd
St

an
da

rd
**

**
✓

3,
8

W
et

ca
st

**
*

SO
TT

IL
E/

SO
TT

IL
E 

DE
CO

St
ru

kt
ur

al
na

✓
St

an
da

rd
St

an
da

rd
**

**
✓

4,
3

W
et

ca
st

**
*

NO
RD

IC
 M

AR
IT

IM
E

St
ru

kt
ur

al
na

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
**

**
✓

3,
8

W
et

ca
st

**
*

AL
BE

RI
NO

St
ru

kt
ur

al
na

✓
St

an
da

rd
St

an
da

rd
**

**
✓

4.
5

W
et

ca
st

**
*

CA
RA

T
Pł

uk
an

a
✓

St
an

da
rd

Po
dw

yż
sz

on
y

**
**

*
✓

3.
8

zw
ię

ks
zo

na
 a

nt
yp

oś
liz

go
w

oś
ć

✓
✓

✓
**

LA
 L

IN
IA

Pł
uk

an
a

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
**

**
*

✓
3.

8
zw

ię
ks

zo
na

 a
nt

yp
oś

liz
go

w
oś

ć
✓

✓
✓

**

CO
RO

NA
 B

RI
LL

AN
T

Pł
uk

an
a

✓
St

an
da

rd
Po

dw
yż

sz
on

y
**

**
*

✓
3.

8
zw

ię
ks

zo
na

 a
nt

yp
oś

liz
go

w
oś

ć
✓

✓
✓

**

PI
CO

LA
Pł

uk
an

a
✓

St
an

da
rd

Po
dw

yż
sz

on
y

**
**

*
✓

3.
8

zw
ię

ks
zo

na
 a

nt
yp

oś
liz

go
w

oś
ć

✓
✓

✓
**

AS
TI

 C
O

LO
RI

Co
lo

rfl 
ow

✓
Ba

rd
zo

 ła
tw

y
Ob

ni
żo

ny
**

*
**

✓
5

✓
✓

✓
**

AS
TI

 N
AT

UR
A

Na
tu

ra
ln

y b
et

on
✓

Ba
rd

zo
 ła

tw
y

Ob
ni

żo
ny

**
*

**
✓

5
✓

✓
✓

**

M
AY

ES
TO

Na
tu

ra
ln

y b
et

on
Co

lo
rfl 

ow
✓

Ba
rd

zo
 ła

tw
y

Ob
ni

żo
ny

**
*

**
✓

8
✓

✓
✓

**
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Tarasy
Tabela cech użytkowych



Jeden produkt,
wiele możliwości
Poznaj zastosowania naszych 
produktów!

Inspirujące!
Zainspiruj się ciekawymi 
aranżacjami. 

NOWOŚCI 2020
Odkryj nasze tegoroczne nowości
produktowe do aranżacji
przestrzeni.

Kostki brukowe · Płyty · Murki · Ogrodzenia · Elementy uzupełniające · Akcesoria

Pomysły na ogród 2020

Po
m

ys
ły

 n
a 

og
ró

d
20

20
se

m
m

el
ro

ck
 s

te
in

 +
 d

es
ig

n
Semmelrock Stein+Design sp. z o.o.

ul. 1 Maja 6 · 05-340 Kołbiel
Tel. 25 756 21 00 · Fax 25 756 21 56
informacja@semmelrock.com · www.semmelrock.pl

PASSION

PAVING
FOR

semmelrockpl semmelrockpolska 




